Uchwała Nr 116/2012

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 30 maja 2012 r.
w sprawie: wytycznych dla rad wydziałów w zakresie uchwalania planów studiów 
i programów kształcenia na studiach podyplomowych i kursach dokształcających prowadzonych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach.

Działając na podstawie art. 62 ust. 1 w związku z 68 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 37 ust. 1 pkt 12 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Mając na względzie konieczność ujednolicenia zasad tworzenia planów studiów 
i programów kształcenia na studiach podyplomowych i kursach dokształcających, ustala wytyczne dla rad wydziałów Uczelni.

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) program kształcenia – opis spójnych efektów kształcenia dla każdego rodzaju studiów podyplomowych oraz opis procesu kształcenia, prowadzącego do osiągnięcia tych efektów, wraz z przypisanymi do poszczególnych modułów tego procesu punktami ECTS,

2) moduł kształcenia – wyodrębnione w programie studiów zajęcia lub grupę zajęć dydaktycznych, którym przypisane są zakładane efekty kształcenia oraz liczba punktów ECTS,

3) plan studiów – szczegółowy opis organizacji i sposobu realizacji programu kształcenia.

§ 2

1. Program kształcenia na studiach podyplomowych i kursach dokształcających obejmuje:

1) opis zakładanych efektów kształcenia,

2) program studiów, stanowiący opis procesu kształcenia prowadzącego do osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia.

2. Opis zakładanych efektów kształcenia dla studiów podyplomowych i kursów dokształcających spełnia następujące warunki:

1) jest wewnętrznie spójny,

2) obejmuje wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne uzyskane przez słuchaczy studiów podyplomowych/uczestników kursów dokształcających w procesie kształcenia,

3) uwzględnia potrzeby rynku pracy.

§ 3

Dokumentacja programu kształcenia na studiach podyplomowych i kursach dokształcających obejmuje:

1) ogólną charakterystykę prowadzonych studiów podyplomowych/kursu dokształcającego,

2) opis zakładanych efektów kształcenia ujętych w kategoriach wiedzy, umiejętności 
i kompetencji społecznych,

3) plan studiów,

4) opis poszczególnych modułów kształcenia wraz z przypisaniem do każdego modułu zakładanych efektów kształcenia,

5) określenie sposobów weryfikacji zakładanych efektów kształcenia osiąganych przez słuchaczy/uczestników, 

6) wymogi związane z ukończeniem studiów podyplomowych (praca końcowa/egzamin końcowy/inne wymogi)/sposób ukończenia kursu dokształcającego.

§ 4

1. Studia podyplomowe trwają nie krócej niż 2 semestry.

2. Minimalna liczba punktów ECTS, którą może uzyskać słuchacz na studiach podyplomowych wynosi 60 punktów.

3. Punkty ECTS przypisuje się za zaliczenie każdego z modułów kształcenia (przedmiotów) 
i praktyk przewidzianych w programie kształcenia, przy czym liczba punktów ECTS nie zależy od uzyskanej oceny, a warunkiem ich przyznania jest spełnienie przez słuchacza wymagań dotyczących uzyskania zakładanych efektów kształcenia potwierdzonych zaliczeniem zajęć lub praktyk.

4. Punkty ECTS przypisuje się za przygotowanie i złożenie pracy dyplomowej lub przygotowanie do egzaminu dyplomowego, zgodnie z programem kształcenia.

§ 5

1. Czas trwania kursu wraz z programem i planem zajęć, określa kierownik kursu.


2. Program i plan kursu podlega zatwierdzeniu przez Kierownika Kolegium Kształcenia Podyplomowego lub właściwego Dziekana. 
§ 6

Rada Wydziału uchwala plany i programy studiów podyplomowych prowadzonych 
w Wydziale, z uwzględnieniem niniejszych wytycznych.

§ 7

Uchwalone przez Radę Wydziału programy kształcenia podlegają ocenie Wydziałowego Zespołu ds. Jakości kształcenia.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza właściwym Dziekanom Wydziałów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka – Tendera







